6
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Setembro de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

N° 001/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO
DO ANTIGO PRONTO SOCORRO
(ATUAL US-3) - BOA VISTA,
LOCALIZADO NO BAIRRO BOA
VISTA, NO MUNICÍPIO DE
SÃO MATEUS/ES, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO E
FINANCEIRO E PROJETOS.
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 16/09/2020 às
09H00, no endereço abaixo.
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO
EDITAL:www.saomateus.es.gov.
br no link Licitações. Local de
realização da sessão: setor de
Licitações e Contratos da PMSM,
sito na Rua Alberto Sartório, nº 404
- Bairro Carapina - São Mateus -
ES. Informações adicionais através
do e-mail: licitacoes@saomateus.
es.gov.br
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0500001.01.0012

São Mateus-ES, 31/08/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 607395

RESULTADO FINAL - TOMADA
DE PREÇOS N°. 006/2020

A Prefeitura Municipal de São
Mateus/ES, neste ato representada
pela Comissão Permanente de
Licitação, declara vencedora do
certame a empresa MULTIFACE
SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
- ME (CNPJ: 17.543.423/0001-
50)  com o valor total de R$
116.882,48 (cento e dezesseis
mil, oitocentos e oitenta e
dois reais e quarenta e oito
centavos), tendo em vista a
aprovação da sua planilha e
composições de custos pelo Setor
de Engenharia da PMSM, assim
como a desclassificação da licitante
ILHA CONSTRUÇÕES LTDA. O
relatório de análise detalhado do
resultado, efetuado pelo Setor de
Engenharia, está disponível no site
da PMSM. Ficam abertos os prazos
recursais previstos em lei.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600012.01.0002
São Mateus/ES, 31/08/2020.

Renata Zanete
Presidente da CPL

Protocolo 607292

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS ES

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico
a dispensa de licitação com
fulcro no Art. 24, inciso II, da
Lei 8.666/1993, objetivando a
contratação da empresa MIRYAN
C.R. DA SILVA VIGUINI - EPP
(CNPJ nº 00.208.521/0001-
39), cujo objeto é “Contratação
de Empresa para Aquisição de
Materiais Gráficos, para serem
utilizadas nas Unidades de
Saúde, Programas e demais

setores da Secretaria da Saúde”,
pelo valor total estimado de R$
5.114,50, conforme processo n°
008.731/2020, determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações (TCE/
ES): 2020.067E0500001.09.0013

São Mateus/ES, 31/08/2020.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

.
Protocolo 607267

Vargem Alta

AVISO DE RESULTADO DA
CHAMADA PÚBLICA 002/2020

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio do Presidente da
CPL, torna público o resultado da
Chamada Pública Nº 002/2020.
Considerando que não houve
apresentação de propostas, a
comissão decidiu por considerar o
certame DESERTO. O inteiro teor
da decisão estará à disposição dos
interessados, na Sala da CPL, bem
como a ata disponibilizada na página
do município (www.vargemalta.
es.gov.br). Esclarecimentos no
mesmo endereço, pelo e-mail: cpl.
vargemalta@gmail.com ou pelo
telefone (28) 99968-8191.
ID: 2020.071E0700001.18.0002

Vargem Alta/ES, 28/08/2020.
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 607281

AVISO DE RESULTADO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO

002/2020

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio do Presidente da
CPL, torna público o resultado do
Chamamento Público Nº 002/2020,
após análise da documentação
apresentada. Assim, temos a
ordem final do credenciamento: 1)
MANOEL ANTONIO FREITAS (CPF:
091.770.537-88) e 2) GREGORIO
ROCHA VENTURIM (CPF:
110.106.187-17). O inteiro teor do
resultado estará à disposição dos
interessados, na Sala da CPL, bem
como a ata disponibilizada na página
do município (www.vargemalta.
es.gov.br). Esclarecimentos no
mesmo endereço, pelo e-mail: cpl.
vargemalta@gmail.com ou pelo
telefone (28) 99968-8191.
ID: 2020.071E0700001.17.0002

Vargem Alta/ES, 28/08/2020

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 607282

Venda Nova do Imigrante

AVISO TOMADA DE PREÇOS
Nº 00023/2020

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, em
cumprimento à Lei 8.666/93 e
LC 123/06, torna público aos
interessados, que realizará

licitação na modalidade Tomada de
Preços, tipo menor preço  global,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE CAPTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO
DE ENERGIA FOTOVOLTAICA
BEM COMO SISTEMA SPDA NO
OBSERVATÓRIO.PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA PARA EMPREENDEDOR
INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
E EQUIPARADAS. ABERTURA:
17/09/2020, às 12:30 horas.
INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do
Imigrante - Av. Evandi A. Comarela,
385. Tel.: (28) 3546 1188 - R 252,
das 12:00 às 18:00 horas ou no
site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 607295

Vitória

SECRETARIA DE OBRAS E
HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº. 018/2020
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória-ES torna
público aos interessados que, fará
realizar na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação
da Secretaria Municipal de Obras
e Habitação, situada na avenida
Vitória, nº. 2552, bairro Bento
Ferreira, nesta capital, a TOMADA
DE PREÇOS nº. 018/2020, do
tipo menor preço, que trata da
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE REFORMA DO MÓDULO 1
(ANTIGOS QUIOSQUES 1 E 2),
PARA IMPLEMENTAÇÃO DA BASE
DE SALVAMENTO MARÍTIMO
SITUADO NA AV. JOSÉ MIRANDA
MACHADO NA ORLA DA “CURVA
DA JUREMA”, NESTA CAPITAL,
SOB O REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO. Justifica-
tiva: Tal contratação tem como
finalidade salvaguardar a vida
dos banhistas e usuários deste
trecho de litoral situado na Av.
José Miranda Machado, orla da
chamada “Curva da Jurema”.
Trata-se de serviço em convênio
com o Corpo de Bombeiros Militar
do Espírito Santo e a Secretaria
Municipal de Segurança Urbana
(SEMSU). OBS.: Fonte de Recurso:
Royalties do Petróleo. Processo nº
1475010/2020. ID (CIDADES):
2020.077E0600002.01.0014.
O edital e seus anexos estarão
disponíveis no site: portaldecom-
pras.vitoria.es.gov.br. Informações
no e-mail: semohabcpl@vitoria.
es.gov.br. Início da sessão pública
e recebimento dos envelopes: dia
17/09/2020 às 14hs.
Vitória-ES, 28 de agosto de 2020.

Vilmara Lourenço Thomaz
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 607533

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público
que fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo
menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado. O edital estará
disponível nos sites portaldecompras.
vitoria.es.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. PREGÃO ELETRONICO
Nº 199/2020 - PROCESSO Nº
2230480/2020. ID (CIDADES):
2020.077E0500001.02.0031.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE PUNÇÃO VENOSA (cateteres
intravenosos). Início de entrega das
propostas: dia 03/09/2020; Abertura
das propostas: às 08h30min. do
dia 18/09/2020; Início da sessão
de disputa: às 09h30min. do dia
18/09/2020. Dotação: 10.301.0006.2
.0309/10.302.0006.2.0309 Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.36. Fontes:
Recurso Próprio e Federal. Justifica-
tiva: A aquisição é necessária pois
esse material é utilizado na realização
de procedimentos clínicos de punção
venosa padronizado na rede e são
amplamente consumidos em todos
os serviços de saúde do Município
de Vitória para administração de
medicamentos. Informações: Telefax:
(27) 3132.5026.

Vitória-ES, 28 de agosto de 2020.
Flavio Cosmi Petri

Pregoeiro Municipal
Protocolo 607539

Câmaras

Vitória

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 009/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA,
em atendimento ao que dispõe o
parágrafo único do artigo 61 da Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações torna
pública a celebração de Contrato,
constante do processo nº 1607/2020,
conforme abaixo:
Contratante - Câmara Municipal de
Vitória.
Contratada -  ÁGAPE ASSESSORIA
E CONSULTORIA LTDA - EPP
Objeto - Contratação de empresa
para prestação de serviços em
tecnologia da informação para
promover a transparência ativa e
passiva da Câmara Municipal de
Vitória, através da implantação,
treinamento, licença de uso, suporte e
hospedagem mensal de uma Solução
Web/Mobile, mediante a execução
das atividades e demais característi-
cas e especificações técnicas contidas
no presente Memorial Descritivo.
Valor - R$ R$   278.000,00 (Duzentos
e setenta e oito mil reais).
Vigência - 12 (doze) meses a partir
de 31/08/2020.
Elemento de despesa -
01.031.0038.2.0010
Atividade - 3.3.90.40.99
Vitória, 31 de agosto de 2020.

Cléber José Félix
Presidente da Câmara Municipal

de Vitória

Protocolo 607283

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-31T23:14:21-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial